
        Roma, 23/12/2019

All' Albo d'Istituto

Programma Annuale - esercizio finanziario 2019

Aggregato A04/18 Alternanza scuola lavoro / 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-54 - Notizie

che viaggiano in rete  -  Spese di personale

-VISTO il PON –  Programma Operativo Nazionale  2014-2020  “Per  la  scuola  –  competenze

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17

dicembre 2014 della Commissione Europea.

-VISTO l’Avviso MIUR. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della cittadinanza 

europea””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli alunni.  Azione 10.2.5 Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento

-VISTO il Piano presentato dall’istituzione scolastica in data 12/07/2017 e registrato dal MIUR 

con prot. n. 998775_00037, diviso nei seguenti moduli: “Notizie che viaggiano in rete” 

(Il mondo dell’editoria e le tecniche giornalistiche; “Comunicazione sul web) e Commercio 

digitale ... a scuola!!” (Organizzazione d’impresa e del lavoro per il commercio digitale; 

Sviluppo e gestione di un portale web per il commercio digitale sicuro)

-VISTA la nota MIUR AOODGEFID/180 del 10/01/2018 con la quale questa istituzione scolastica 

è stata formalmente autorizzata ad avviare i relativi moduli progettuali: “Il mondo della

editoria e le tecniche giornalistiche” e “Comunicazione sul web”, stabilendo un 

finanziamento complessivo pari a € 20.169,00

-VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2016/2019

-VISTO il Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 

CI_V04_D08.07-03-19 e in particolare l’aggregato di spesa A04/18 Alternanza scuola 

lavoro / 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-54 Notizie che viaggiano in rete

-VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”

Cod.Id.: 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-54 –  CUP: D87I17000070007

M.I.U.R. - Uff. Scolastico Regionale per il Lazio
 Istituto d’istruzione Secondaria Superiore                             

“ITC Di Vittorio - ITI Lattanzio"                                                                                    
Via Teano, 223 - 00177 ROMA – www.divittoriolattanzio.it    

Cod. Fisc. 97200390587 - Cod. Mecc. RMIS00900E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 113

Titolo: “Alternanza scuola lavoro - "Notizie che viaggiano in rete” –

1



-VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”

-VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

-VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di

natura fiscale, previdenziale e assistenziale

-VISTI i CCNL Scuola 2006-2009 e 2016-2018

-VISTI gli incarichi assegnati per ricoprire le figure di tutor interno  (prott. n.4733 e 4734 del 

13/12/2018); nomina temporanea sostituzione tutor (prot. n.778 del 7/3/2019); 

referente per la valutazione  (prot. n.4732 del 13/12/2018); coordinamento di progetto

(prot. n. 4712 del 12/12/2018); coordinamento e gestione amministrativo-contabile

(prot. n.2333 del 26/6/2019); supporto gestionale e operativo (prott. n. 2338, 2340,

2351, 2356 3 2358 del 26/6/2019; prott. 4564, 4565, 4566 e 4567 del 20/12/2019)

-ACQUISITA la documentazione attestante l'effettivo svolgimento delle attività

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

E’ autorizzato il pagamento delle spese di personale relative al Progetto PON - Alternanza

scuola lavoro / Notizie che viaggiano in rete - 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-54

E' approvata la tabella dei compensi individuali: allegato 1 alla determina dirigenziale.

La spesa complessiva, pari a € 10.832,74, comprensiva degli oneri a carico dell'amministrazione

è imputata al Programma Annuale 2019 - Aggregato di spesa A04 Alternanza scuola Lavoro /

sottoconto 18  10.2.5A-FSEPON-LA-2017-54 Notizie che viaggiano in rete

La presente determinazione e le tabelle ad essa allegate, sono inviate, ai fini dell'informazione

successiva, alla Rappresentanza Sindacale Unitaria dell'istituzione scolastica e alle OO.SS.

il dirigente scolastico

prof. Claudio Dore

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

DISPONE

La presente determinazione è pubblicata nella sezione riservata del sito web istituzionale.

ART. 4 - COMUNICAZIONI

territoriali maggiormente rappresentative,

ART. 1 - OGGETTO

ART. 3 - IMPUTAZIONE SPESA

ART. 2 - TABELLA DEI COMPENSI INDIVIDUALI

2


